
 

 

 
 
 

 
  К О Н К У Р С  

за запишување ученици  
во јавните средни училишта за учебната 2025/2026 година  

во Република Северна Македонија  
 
 

Во јавните средни училишта во Република Северна Македонија за учебната 2025/2026 година според 
утврдени наставни планови и програми ќе се запишат следниот број ученици: 

 

СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОШО ВИКЕНТИЕВ“ 
 

Во прва година ќе се запишат 295 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик според 
наставни планови и програми за: 
 

Сектор Машинство-118 ученици, 4 паралелки 
 
 

 

-машински  техничар за моторни возила/ 
машинско енергетски техничар*во 
соработка со компании 
 

мак 25уч. 1пар. 4г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за компјутерско управување мак 34уч. 1 пар. 4г.тр. 45 поени минимум 
 
 

-машински техничар*во соработка со 
компании 

мак 25уч. 1пар. 4г.тр. 45 поени минимум 
 
 

-автомеханичар/каросериски механичар мак 34уч. 1 пар. 3г.тр. 30 поени минимум 
 
 

Сектор Електротехника и информатички технологии -143 ученици, 5  паралелки 
 

-електротехничар за електроника и 
телекомуникации *во соработка со 
компании 
 

мак 25уч. 1 пар. 4г.тр. 50 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника 
и автоматика 
 

мак 34уч. 1 пар. 4г.тр. 55 поени минимум 

-електротехничар–енергетичар*во 
соработка со компании 
 

мак 25уч. 1 пар. 4г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника *во 
соработка со компании 
 

мак 25уч. 1 пар. 4г.тр. 55 поени минимум 

-електричар мак 34уч. 1 пар. 3г.тр. 30 поени минимум 

 
Сектор Сообраќај, транспорт и складирање- 34 ученици, 1 паралелка 

 
-техничар за транспорт и шпедиција мак 34уч. 1 пар. 4г.тр. 60  поени минимум 

 


